1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO (SEGES)

SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ (PGEPA)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL
EDITAL N.º 4/2006 – SEAD/PGEPA, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2006

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD), em atenção ao

subitem 6.4 do Edital n.º 1/2006 – SEAD/PGEPA, de 18 de outubro de 2006, publicado no Diário Oficial
do Estado do Pará, torna públicos os locais e os horários de realização das provas objetivas do concurso
público para provimento de vagas em cargos de nível superior, de nível médio e de nível fundamental da
Procuradoria-Geral do Estado do Pará (PGEPA).

As provas objetivas para os cargos de nível superior e de nível fundamental terão a duração de 3

horas e serão aplicadas no dia 7 de janeiro de 2007, às 9 horas (horário oficial da cidade de Belém/PA).
As provas objetivas para os cargos de nível médio terão a duração de 3 horas e serão aplicadas no

dia 7 de janeiro de 2007, às 15 horas (horário oficial da cidade de Belém/PA).
É de responsabilidade do candidato observar a hora de verão no dia de realização das provas.

1 NÍVEL SUPERIOR E NÍVEL FUNDAMENTAL
1.1 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de nível superior que
solicitaram atendimento especial

Faculdade do Pará (FAP) –
Bloco A – Rua Municipalidade,
n.º 839 – Reduto, Belém/PA

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de nível fundamental
que solicitaram atendimento especial

Colégio Santa Rosa, Rua Padre
Eutiquio, n.º 1.549 – Batista
Campos, Belém/PA

Cargo Candidatos Local

Auxiliar de Procuradoria e
Motorista

Todos os candidatos inscritos para
os cargos de Auxiliar de

Procuradoria e Motorista

Colégio Santa Rosa, Rua Padre
Eutiquio, n.º 1.549 – Batista
Campos, Belém/PA

Técnico em Gestão de
Procuradoria

de Abdiel Santos de Aviz
 a

 Jefferson de Oliveira Salim

Faculdade do Pará (FAP) – Bloco
A – Rua Municipalidade, n.º 839
– Reduto, Belém/PA

Técnico em Gestão de
Procuradoria

de Jefferson Silva Franca
 a

 Zania Castro Lopes

Faculdade do Pará (FAP) – Bloco
C – Rua Municipalidade, n.º 839
– Reduto, Belém/PA

Técnico em Procuradoria –
áreas: Administração,

Biblioteconomia e Ciências
Contábeis

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Técnico em Procuradoria

– áreas: Administração,
Biblioteconomia e Ciências

Contábeis

Faculdade do Pará (FAP) – Bloco
C – Rua Municipalidade, n.º 839
– Reduto, Belém/PA

Técnico em Procuradoria –
área: Direito

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Técnico em Procuradoria

– área: Direito

Colégio Marista Nossa Senhora
de Nazaré, Avenida Nazaré, n.º
902 – Nazaré, Belém/PA

 2

Cargo Candidatos Local

Técnico em Procuradoria –
área: Economia, Estatística ou

Matemática

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Técnico em Procuradoria
– área: Economia, Estatística ou

Matemática

Faculdade do Pará (FAP) – Bloco
C – Rua Municipalidade, n.º 839
– Reduto, Belém/PA

Técnico em Procuradoria –
áreas: Informática

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Técnico em Procuradoria

– área: Informática

Colégio Marista Nossa Senhora
de Nazaré, Avenida Nazaré, n.º
902 – Nazaré, Belém/PA

Técnico em Procuradoria –
áreas: Serviço Social

Todos os candidatos inscritos para o
cargo de Técnico em Procuradoria

– área: Serviço Social

Colégio Marista Nossa Senhora
de Nazaré – Anexo I – Avenida
Nazaré, n.º 902 – Nazaré,
Belém/PA

2 NÍVEL MÉDIO
2.1 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local

Todos os candidatos inscritos para os cargos de nível médio que
solicitaram atendimento especial

Faculdade do Pará (FAP) –
Bloco A – Rua Municipalidade,
n.º 839 – Reduto, Belém/PA

Cargo Candidatos Local

 de Abdomar Alves Ribeiro
a

Angela Perdigao Rodrigues

Faculdade do Pará (FAP) – Bloco
A – Rua Municipalidade, n.º 839
– Reduto, Belém/PA

 de Angelica Nazare Malheiro
Ramos

a
Julio Cesar Brito Alves

Faculdade do Pará (FAP) – Bloco
C – Rua Municipalidade, n.º 839
– Reduto, Belém/PA

Assistente de Procuradoria de Julio Cesar Melo Martins
a

Nilton Luiz dos Santos Costa

Colégio Santa Rosa, Rua Padre
Eutiquio, n.º 1.549 – Batista
Campos, Belém/PA

 de Nilton Pereira Carvalho
a

Zurishaday Silveira da Silva
Nascimento

Colégio Marista Nossa Senhora
de Nazaré, Avenida Nazaré, n.º
902 – Nazaré, Belém/PA

Assistente de Procuradoria em
Contabilidade e em

Informática

Todos os candidatos inscritos para
os cargos de Assistente de

Procuradoria em Contabilidade e
em Informática

Colégio Marista Nossa Senhora
de Nazaré – Anexo I – Avenida
Nazaré, n.º 902 – Nazaré,
Belém/PA

3 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
3.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
3.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.

 3

4 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 13 do
Edital n.º 1/2006 – SEAD/PGEPA, de 18 de outubro de 2006, publicado no Diário Oficial do Estado do
Pará.

Torna públicas, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para

concorrer na condição de portadores de deficiência e a relação dos candidatos que tiveram o pedido
de solicitação de atendimento especial deferido para o dia de realização das provas, conforme previsto
nos subitens 3.4.1 e 5.4.9.5 do Edital n.º 1/2006 – SEAD/PGEPA, de 18 de outubro de 2006, publicado
no Diário Oficial do Estado do Pará.

Inscrição Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de
portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00008515 ALEX CECIM VIEIRA
00007252 ALEXANDRE CARLOS LUDWIG
00000338 ANDERSON CLAY BATISTA PEREIRA
00007436 ARLEN MARTINS DIAS
00006213 CRISTIAN DA LUZ VIDAL
00005538 DARILSON MIRANDA DE AVIZ
00004747 DAVID DA SILVA NETO
00003374 DEMETRIO RODRIGUES DA SILVA
00002651 ELENIR DA SILVA MOREIRA
00001553 ELENYZE PEDROSO QUINTINO
00005056 EUGLES GUERRA DO NASCIMENTO
00001255 FERNANDO MARQUES SECCO
00007764 GEISE BARBOSA DOS ANJOS
00003280 GONZALESSIQUEIRA DE OLIVEIRA
00001500 GRACINHA DUARTE COSTA
00002703 HELENA MIUCHA PALHANO DA ROSA
00000502 JAIRO MACEDO SOARES
00001403 JEAN CARLOS PINHEIRO REIS
00000643 JOAO LAERCIO DE MORAES GOMES
00003753 JORGE VAGNER PEREIRA SOARES
00001591 JOSIANE DE OLIVEIRA NEVES
00006109 JULIÃO CRISTO DA COSTA JUNIOR
00005788 KARINE DA COSTA HERMES
00003101 LAZARO SARMENTO DOS SANTOS
00004113 LEANDRO OLIVEIRA FERREIRA
00002204 LUIS EDWILSON FRAZAO JUNIOR
00000031 LUIZ FERNANDO FLEXA BATISTA JUNIOR
00001658 MARCELO FERNANDES BRAZAO
00001639 MARCELO GOMES AZEVEDO
00005578 MARCOS YANAGUIBASHI
00000074 MARIA DE FÁTIMA BORGES MAGALHÃES
00000487 MARIA DE JESUS NUNES MORAES
00001189 NELSON JAIR COSTA DE BRITO
00007692 ORIVALDO PEDRO DE LIMA
00001554 PAULO FERNANDO PINHEIRO MARTINS
00001370 PAULO ONETE GARCIA DOS SANTOS
00004859 RAIMUNDA DO SOCORRO DA SILVA RIBEIRO
00000328 RAIMUNDO DANIEL DA SILVA CUNHA
00000331 RAIMUNDO DANIEL DA SILVA CUNHA

 4

Inscrição Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de
portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00008475 RAIMUNDO JOSE ROCHA PINHEIRO
00007392 REGINALDO JATY ABREU
00007858 RODRIGO GODINHO DE SOUSA
00003914 WENDELL JORGE FERREIRA PASSOS

Inscrição Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido
(em ordem alfabética)

00000338 ANDERSON CLAY BATISTA PEREIRA
00005538 DARILSON MIRANDA DE AVIZ
00004747 DAVID DA SILVA NETO
00005056 EUGLES GUERRA DO NASCIMENTO
00001591 JOSIANE DE OLIVEIRA NEVES
00005788 KARINE DA COSTA HERMES
00002204 LUIS EDWILSON FRAZAO JUNIOR
00001658 MARCELO FERNANDES BRAZAO
00000487 MARIA DE JESUS NUNES MORAES
00005543 MARIA DE NAZARE FREIRE FERNANDES
00006658 MAISA PAULA MUNIZ CABRAL FREIRE
00004859 RAIMUNDA DO SOCORRO DA SILVA RIBEIRO
00000328 RAIMUNDO DANIEL DA SILVA CUNHA
00000331 RAIMUNDO DANIEL DA SILVA CUNHA
00008475 RAIMUNDO JOSE ROCHA PINHEIRO
00007858 RODRIGO GODINHO DE SOUSA

ROZENIR JOANA DE ALENCAR MEDEIROS
Respondendo pela Secretaria Executiva de Estado de Administração